湖口县农业农村局关于发布2024年科学安全使用农药培训机构遴选的公告

为进一步优化农业农村生态环境，加快农业绿色发展，根据《九江市农业农村局办公室关于印发2024年全市农药减量增效项目实施方案的通知》要求，现就我县2024年度科学安全使用农药培训机构的遴选事项公告如下：
一、遴选原则
按照“机构申报、县级评审、县级认定”和公开、公平、公正的原则，遴选、确定培训机构，采取择优遴选的方式确定2024年度培训机构。
二、遴选条件
1、热衷培训事业。愿意承担培训任务，主动接受农业行政主管部门的指导、监督和管理，严格遵守培训的各项政策规定。
2、保障条件良好。有固定的教学办公场所、完备的教学设施、配套的实训条件，单期培训能力达50人以上。
3、管理水平较高。基地负责人综合素质较高，热爱农业，有共赢发展理念，愿意为农民培训提供优质服务。基地管理人员分工明确，有较强的团队合作意识，较高的管理水准。
4、规章制度健全。建立了日常管理制度、培训工作规范、跟踪服务流程等。
5、带动能力较强。学员通过机构的培训、跟踪服务等，科学安全使用农药水平明显提升，在当地农业生产发展中发挥积极作用。
三、遴选程序
1、发布公告。由培训主管部门发布公告，告知遴选条件、时间安排、受理部门和申报材料要求。
2、自愿申报。培训机构自愿向县级培训主管部门报送申报材料，具体包括书面申请、科学安全使用农药培训机构申报书、组织机构代码证和法人证书等复印件。
3、逐级审批。由县农业农村局进行评审、认定。
4、进行公示。县农业农村局对认定的培育机构进行公示，公示无异议后，签订培训协议。
四、遴选申报有关要求
（一）申报材料
1、自愿承担科学安全使用农药培训任务的书面申请；
2、2024年度科学安全使用农药培训机构申报表（见附件）；
3、资质证明材料，主要包括：组织机构代码证和法人证书等复印件。
上述申报材料一式二份，并装订成册。
（二）申报时间和地点
1、申报时间：从本公告发布之日起，截止2024年5月25日，逾期不予受理。
2、受理部门：湖口县农业农村局。联系人：华宇，联系电话：18379236029
附件：2024年度科学安全使用农药培训机构申报表

湖口县农业农村局
[bookmark: _GoBack]2024年5月7日

附件
2024年度科学安全使用农药培训机构申报表

	机构名称

	所属部门

	法人代表

	单位类型

	单位地址

	联系电话

	一、机构基本情况：
（包括机构性质、师资队伍及培训场所等设施设备条件，以及近年来完成农民培训情况）

	二、实训基地情况：

	三、近年来培训业绩情况：

	四、有关佐证材料：
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
（材料另行装订成册）

	县农业农村局评审意见：

（公章）
                            年   月   日